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1. Població de Cornellà per Barri segons Origen  

 

Barri 
Població 

total 
% població 

total 
Població 

espanyola 

% de 
població 

espanyola 

Població 
estrangera 

% de 
població 

estrangera 

Almeda 6.545 7,2% 6.013 91,9% 532 8,1% 

Centre 15.424 17,0% 13.657 88,5% 1.767 11,5% 

Fontsanta-Fatjo 6.587 7,3% 6.293 95,5% 294 4,5% 

Gavarra 2.2410 24,8% 18.865 84,2% 3.545 15,8% 

Pedro 7.509 8,3% 6.524 86,9% 985 13,1% 

Riera 5.927 6,6% 5.055 85,3% 872 14,7% 

Sant Ildefons 26.070 28,8% 18.572 71,2% 7.498 28,8% 

Total 90.472 100,0% 74.979 82,9% 15.493 17,1% 

 

 

 

Comparativa 2019-2020: 

 Població Cornella Població Espanyola Població Estrangera 

Barri 2019 2020 2020-2019 2019 2020 2020-2019 2019 2020 2020-2019 

Almeda 6.456 6.545 1,4% 5926 6.013 1,5% 530 532 0,4% 

Centre 15.594 15.424 -1,1% 13.866 13.657 -1,5% 1.728 1.767 2,3% 

Fontsanta 6.651 6.587 -1,0% 6.356 6.293 -1,0% 295 294 -0,3% 

Gavarra 22.585 22.410 -0,8% 19.208 18.865 -1,8% 3.377 3.545 5,0% 

Pedro 7.603 7.509 -1,2% 6.619 6.524 -1,4% 984 985 0,1% 

Riera 5.956 5.927 -0,5% 5.145 5.055 -1,7% 811 872 7,5% 

Sant Ildefons 26.078 26.070 0,0% 18.834 18.572 -1,4% 7.244 7.498 3,5% 

Total 90.923 90.472 -0,5% 75.954 74.979 -1,3% 14.969 15.493 3,5% 
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17% 

Nacionalitats 
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2. Població de Cornellà per Barri segons Sexe  

 

Barri TOTAL Dones Homes 
% 

Dones 
% 

Homes 
% de 

població 
Edat 

mitjana 

Almeda 6.545 3.250 3.295 49,7% 50,3% 7,23% 39 

Centre 15.424 7.972 7.452 51,7% 48,3% 17,05% 44 

Fontsanta-Fatjo 6.587 3.386 3.201 51,4% 48,6% 7,28% 40 

Gavarra 22.410 11.756 10.654 52,5% 47,5% 24,77% 45 

Pedro 7.509 3.830 3.679 51,0% 49,0% 8,30% 42 

Riera 5.927 3.032 2.895 51,2% 48,8% 6,55% 42 

Sant Ildefons 26.070 13.261 12.809 50,9% 49,1% 28,82% 43 

Total 90.472 46.487 43.985 51,4% 48,6% 100,00% 42  
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3. Edats segons grup d’edat  i sexe de la Població de Cornella  

 

 

Grups d'edat Total Dones Homes %Dones %Homes 
% de la 

població 

Menor de 16 13.701 6.730 6.971 49,1% 50,9% 15,1% 

entre 16 i 29 14.534 7.103 7.431 48,9% 51,1% 16,1% 

entre 30 i 44 18.031 8.933 9.098 49,5% 50,5% 19,9% 

entre 45 i 64 26.023 13.124 12.899 50,4% 49,6% 28,8% 

Major de 65 18.183 10.597 7.586 58,3% 41,7% 20,1% 

Total 90.472 46.487 43.985 51,4% 48,6% 100,0% 

 

 

 

Comparativa 2019-2020: 

Grups d'edat 2019 2020 2019-2020 

menor de 16 14.055 13.701 -2,5% 

entre 16 i 29 13.472 14.534 7,9% 

entre 30 i 44 19.713 18.031 -8,5% 

entre 45 i 64 25.439 26.023 2,3% 

major de 65 18.244 18.183 -0,3% 

Total 90.923 90.472 -0,5% 
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4. Grups d’edat segons el Barri de la Pablació de Cornellà  

 

Barri Menor de 16 
Entre 

16 i 29 
Entre 

30 i 44 
Entre 

45 i 64 
Major de 65 Total 

Almeda 1.174 1.143 1.209 2.214 805 6.545 

Centre 2.252 2.465 2.895 4.648 3.164 15.424 

Fontsanta 1.182 1.095 1.122 2.316 872 6.587 

Gavarra 3.076 3.415 4.418 5.885 5.616 22.410 

Pedró 1.202 1.119 1.722 2.163 1.303 7.509 

Riera 894 1.010 1.174 1.857 992 5.927 

Sant Ildefons 3.921 4.287 5.491 6.940 5.431 26.070 

Total 13.701 14.534 18.031 26.023 18.183 90.472 

 

 

 

 menor de 16 entre 16 i 29 entre 30 i 44 entre 45 i 64 Major de 65 

Almeda 17,9% 17,5% 18,5% 33,8% 12,3% 

Centre 14,6% 16,0% 18,8% 30,1% 20,5% 

Fontsanta 17,9% 16,6% 17,0% 35,2% 13,2% 

Gavarra 13,7% 15,2% 19,7% 26,3% 25,1% 

Pedró 16,0% 14,9% 22,9% 28,8% 17,4% 

Riera 15,1% 17,0% 19,8% 31,3% 16,7% 

Sant Ildefons 15,0% 16,4% 21,1% 26,6% 20,8% 
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5. Grups d’Edat segons el Origen   

 

Grup d'edat Total % Total 
Nacionalitat 

Espanyola 
% Nacionalitat 

espanyola 
Nacionalitat 

Estrangera 
% Nacionalitat 

estrangera 

menor de 16 13.701 15,1% 11.170 14,9% 2.531 16,3% 

entre 16 i 29 14.534 16,1% 10.893 14,5% 3.641 23,5% 

entre 30 i 44 18.031 19,9% 12.547 16,7% 5.484 35,4% 

entre 45 i 64 26.023 28,8% 22.718 30,3% 3.305 21,3% 

major de 65 18.183 20,1% 17.651 23,5% 532 3,4% 

TOTAL 90.472 100,0% 74.979 100,0% 15.493 100,0% 

 

 

 

Comparativa 2019-2020: 

 
Espanyols Estrangers 

Grups d'edat 2019 2020  2019-2020 2019 2020 2019-2020 

menor de 16 11.462 11.170 -2,61% 2.593 2.531 -2,45% 

entre 16 i 29 10.170 10.893 6,64% 3.302 3.641 9,31% 

entre 30 i 44 14.147 12.547 -12,75% 5.566 5.484 -1,50% 

entre 45 i 64 22.384 22.718 1,47% 3.055 3.305 7,56% 

major de 65 17.791 17.651 -0,79% 453 532 14,85% 

Total 75.954 74.979 -1,30% 14.969 15.493 3,38% 
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6. Píramide d’edats 

Edat Dona Home Total % població 

0-4 anys 1792 1913 3705 4,1% 

5-9 anys 2205 2160 4365 4,8% 

10-14 anys 2318 2444 4762 5,3% 

15-19 anys 2302 2410 4712 5,2% 

20-24 anys 2324 2477 4801 5,3% 

25-29 anys 2472 2524 4996 5,5% 

30-34 anys 2744 2732 5476 6,1% 

35-39 anys 3005 3112 6117 6,8% 

40-44 anys 3772 3794 7566 8,4% 

45-49 anys 3872 4030 7902 8,7% 

50-54 anys 3621 3603 7224 8,0% 

55-59 anys 3091 2911 6002 6,6% 

60-64 anys 2566 2369 4935 5,5% 

65-69 anys 2249 1828 4077 4,5% 

70-74 anys 2465 1870 4335 4,8% 

75-79 anys 2186 1559 3745 4,1% 

80 i més anys 3568 2184 5752 6,4% 

Total 46552 43920 90472 100,0% 
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7. Nacionalitats 

 

 

Nacionalidad població 
% 

població  
Nacionalidad població 

% 
població  

Nacionalidad població 
% 

població 

MARRUECOS 3230 22% 

 
MALI 21 0% 

 
ANDORRA 3 0% 

ECUADOR 1073 7% 

 
VIETNAM 21 0% 

 
COREA  NORTE 3 0% 

PERU 1003 7% 

 
FILIPINAS 19 0% 

 
CROACIA 3 0% 

CHINA 860 6% 

 
PAISES BAJOS 18 0% 

 
DOMINICA 3 0% 

HONDURAS 835 6% 

 
HUNGRIA 15 0% 

 
EGIPTO 3 0% 

RUMANIA 772 5% 

 
SUIZA 15 0% 

 
KAZAJSTAN 3 0% 

COLOMBIA 742 5% 

 
REP. CHECA 14 0% 

 
LIBANO 3 0% 

PAKISTAN 661 4% 

 
BELARUS 13 0% 

 
SIERRA LEONA 3 0% 

BOLIVIA 505 3% 

 
BELGICA 13 0% 

 
TOGO 3 0% 

VENEZUELA 466 3% 

 
GUINEA EC. 13 0% 

 
UGANDA 3 0% 

ITALIA 435 3% 

 
NEPAL 13 0% 

 
APATRIDAS 2 0% 

GEORGIA 403 3% 

 
TURQUIA 12 0% 

 
AZERBAIYAN 2 0% 

UCRANIA 399 3% 

 
SUECIA 10 0% 

 
BARBADOS 2 0% 

REP.DOMINICANA 301 2% 

 
BOSNIA Y HERZ. 9 0% 

 
ESTONIA 2 0% 

PARAGUAY 287 2% 

 
IRAN 9 0% 

 
LETONIA 2 0% 

RUSIA 280 2% 

 
IRLANDA 9 0% 

 
MONTENEGRO 2 0% 

MOLDAVIA 271 2% 

 
JAPON 9 0% 

 
RUANDA 2 0% 

INDIA 232 2% 

 
GRECIA 8 0% 

 
SUDAFRICA 2 0% 

ARGENTINA 189 1% 

 
GUINEA-BISSAU 8 0% 

 
AFGANISTAN 1 0% 

EL SALVADOR 160 1% 

 
REP. ESLOVACA 8 0% 

 
ANGOLA 1 0% 

PORTUGAL 159 1% 

 
TUNEZ 8 0% 

 
AUSTRALIA 1 0% 

BRASIL 158 1% 

 
UZBEKISTAN 8 0% 

 
BENIN 1 0% 

CHILE 143 1% 

 
BANGLADESH 7 0% 

 
CABO VERDE 1 0% 

CUBA 130 1% 

 
GUINEA 7 0% 

 
CHAD 1 0% 

FRANCIA 108 1% 

 
LITUANIA 7 0% 

 
COREA 1 0% 

BULGARIA 78 1% 

 
ALBANIA 6 0% 

 
COSTA MARFIL 1 0% 

SENEGAL 77 1% 

 
CANADA 6 0% 

 
ERITREA 1 0% 

URUGUAY 69 0% 

 
CONGO 6 0% 

 
ESLOVENIA 1 0% 

ALEMANIA 61 0% 

 
FINLANDIA 6 0% 

 
GUATEMALA 1 0% 

ARGELIA 60 0% 

 
GAMBIA 6 0% 

 
HAITI 1 0% 

POLONIA 59 0% 

 
LIBIA 5 0% 

 
ISRAEL 1 0% 

REINO UNIDO 55 0% 

 
SERBIA 5 0% 

 
KENIA 1 0% 

NICARAGUA 54 0% 

 
SIRIA 5 0% 

 
MACEDONIA 1 0% 

ARMENIA 51 0% 

 
AUSTRIA 4 0% 

 
MALTA 1 0% 

ESTADOS UNIDOS 41 0% 

 
COSTA RICA 4 0% 

 
MAURICIO 1 0% 

MEXICO 41 0% 

 
DINAMARCA 4 0% 

 
MYANMAR 1 0% 

NIGERIA 40 0% 

 
INDONESIA 4 0% 

 
NORUEGA 1 0% 

CAMERUN 26 0% 

 
MAURITANIA 4 0% 

 
TAILANDIA 1 0% 

GHANA 26 0% 

 
PANAMA 4 0% 

 
   

 


